

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области

14 сентября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 6 ноября 2001 года №104-ОЗ «О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2001, 14 ноября; 2003, 15 января; 2004, 24 марта; 15 декабря; 2005, 20 июля; 2007, 18 июля; 12 декабря; 2009, 11 февраля, 19 августа; 2010, 29 декабря; 2012, 18 февраля, 11 августа; 2013, 14 сентября, 21 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 17 ноября, № 3300201411170013) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 1 слова «Губернатором области» заменить словами «постановлением администрации области»;

2) в статье 4:

а) пункт 1 дополнить подпунктом б¹ следующего содержания:

«б¹) управляет и распоряжается закрепленным за Законодательным Собранием Владимирской области имуществом в соответствии с законодательством;»;

б) в пункте 5 слова «Губернатором области» заменить словами «постановлением администрации области»;

3) в статье 6:

а) в пункте 2 слова «положением, утверждаемым Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области»;

б) в пункте 3 слова «органы администрации области» заменить словами «органы исполнительной власти области»;

4) в статье 10:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предприятие подведомственно органу исполнительной власти области, проводящему государственную политику и осуществляющему исполнительно-распорядительные функции в соответствующей сфере деятельности. Подведомственность предприятий органам исполнительной власти области устанавливается постановлением администрации области.»;

б) в пункте 4 слова «органы администрации области» заменить словами «органы исполнительной власти области»;

в) в пункте 5 слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

г) в пункте 6 слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

5) в статье 12:

а) в пункте 6:

в абзаце первом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце втором слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в) в пункте 8 слова «Губернатором области» заменить словами «постановлением администрации области»;

б) в статье 12¹:

а) в пункте 2 слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области»;

б) в пункте 4 слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области»;

в) в пункте 5 слова «орган администрации Владимирской области» заменить словами «орган исполнительной власти области»;

7) в статье 13:

а) в пункте 1 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце втором слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

в абзаце пятом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце четвертом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце пятом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

в абзаце втором слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

е) в пункте 6 слова «Губернатором области» заменить словами «постановлением администрации области»;

8) в статье 14:

а) в пункте 3 слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

б) в пункте 4 слова «Орган администрации области» заменить словами «Орган исполнительной власти области»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Губернатором Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области»;

в абзаце втором слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

9) в статье 15:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «орган администрации области» заменить словами «орган исполнительной власти области»;

б) в пункте 2 слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

10) в наименовании главы III слова «**ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**» заменить словами «**ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ОБЛАСТИ**»;

11) в пункте 3 статьи 16 слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

12) в статье 17:

а) в пункте 1 слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

б) в пункте 2 слова «органом администрации Владимирской области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

13) в статье 18:

а) в пункте 1 слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

б) в пункте 2:

в абзаце втором слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

в абзаце третьем слова «органами администрации Владимирской области» заменить словами «органами исполнительной власти области»;

в абзаце четвертом слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

14) в абзаце четвертом пункта 2 статьи 19 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

15) в статье 20:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце втором слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце втором слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

в) в пункте 3 слова «Губернатором области» заменить словами «постановлением администрации области»;

г) в пункте 4 слова «органы администрации Владимирской области» заменить словами «органы исполнительной власти области»;

16) в статье 20.1:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце третьем слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

б) в пункте 2 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в) в пункте 3 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Согласование сделок бюджетного учреждения, указанных в пунктах 1 и 3 настоящей статьи, а также списания имущества бюджетного учреждения осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации области.»;

17) в статье 20.2:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в абзаце третьем слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

б) в пункте 2 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Согласование сделок автономного учреждения, указанных в настоящей статье, а также списания имущества автономного учреждения осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации области.»;

18) в абзаце первом пункта 4 статьи 21 слова «органа администрации области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

19) в статье 22:

а) в пункте 1 слова «орган администрации области» заменить словами «орган исполнительной власти области»;

б) в пункте 2 слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

20) второе предложение пункта 3 статьи 23 исключить;

21) абзаце втором пункта 2 статьи 25 слова «органов администрации области» заменить словами «органов исполнительной власти области»;

22) подпункт «а» пункта 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«Лица, замещающие государственные должности в администрации Владимирской области, и государственные гражданские служащие органов исполнительной власти области, проводящих государственную политику и осуществляющих исполнительно-распорядительные функции в соответствующей сфере деятельности, в чьи должностные обязанности входит курирование соответствующих вопросов, по представлению их руководителей.»;

23) статью 27 изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Отчетность представителей интересов Владимирской области в органах управления хозяйственных обществ

Представители интересов Владимирской области в органах управления хозяйственных обществ, акции, доли которых находятся в государственной собственности Владимирской области, не реже двух раз в год представляют в Департамент или государственное автономное или бюджетное учреждение Владимирской области, а также соответствующий орган исполнительной власти области, проводящий государственную политику и осуществляющий исполнительно-распорядительные функции в соответствующей сфере деятельности, отчеты о результатах финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных обществ в порядке, утверждаемом постановлением администрации области.»;

24) в статье 30-2:

в пункте 3:

в абзаце втором слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

в абзаце третьем слова «органом администрации области» заменить словами «органом исполнительной власти области»;

25) в статье 30-3:

а) в пункте 1 слова «Губернатора Владимирской области» заменить словами «администрации области»;

б) в пункте 3 слова «Губернатора Владимирской области» заменить словами «администрации области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Владимирской области

В.П. Кузин

Владимир
28 сентября 2015 г.
№ 105-ОЗ